6

ОБРАЗЕЦ
(на бланке структурного подразделения общероссийского или межрегионального общественного объединения)

	Губернатору Ульяновской области

Русских Алексею Юрьевичу

Заявление

    о выдвижении кандидата
в состав Общественной палаты Ульяновской области

По решению ___________________________________________________
            (наименование руководящего (коллегиального) органа структурного подразделения общероссийского или межрегионального общественного объединения)
(протокол № ____ от «___» ________________ 20__ г.) в состав Общественной палаты Ульяновской области выдвинут кандидат
__________________________________________________________________.

(Ф.И.О. представителя)

Приложение:

1. Решение руководящего (коллегиального) органа структурного подразделения общероссийского или  межрегионального общественного объединения на ___ л. в 1 экз.
2. Заверенная руководителем копия устава структурного подразделения общероссийского или межрегионального общественного объединения на ___ л. в 1 экз.
3.  Заверенная руководителем копия свидетельства о государственной регистрации структурного подразделения общероссийского или межрегионального общественного объединения на ___ л. в 1 экз.
4. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц на ___ л. в 1 экз.
5. Сведения (анкета) о кандидате на ___ л. в 1 экз.
6. Заявление кандидата о согласии  войти в состав Общественной палаты на ___ л. в 1 экз.
7. Заявление кандидата о согласии на обработку персональных данных на ___ л. в 1 экз.
8. Сведения (анкета) об общероссийском или межрегиональном общественном объединении на ___ л. в 1 экз.
9. Фотографии кандидата (цветные, матовые, без уголка) 3х4 – 2 шт.
Руководитель                                         ________________________     / ________________
(структурного подразделения

 (подпись)                               Ф.И.О.
общероссийского или межрегионального

общественного объединения)
                                                                          м.п.

ОБРАЗЕЦ
(На бланке общероссийского или межрегионального общественного объединения)
ПРОТОКОЛ

заседания ____________________________________________________

(наименование руководящего (коллегиального) органа структурного подразделения общероссийского или межрегионального общественного объединения)

_________________________________________________________________

(наименование структурного подразделения общероссийского или межрегионального общественного объединения)
город_____________                                                                        «______»__________ 20___ г.

          Присутствовали:                                              1. _______________________

                                                                                                         (Ф.И.О.)

                                                       2. _______________________

                                                                                              (Ф.И.О.)

                                                       3. ________________________

                                                                                         (Ф.И.О.)

В соответствии с п. ___ Устава, заседание ___________________________    (наименование руководящего (коллегиального) органа структурного подразделения общероссийского или межрегионального общественного объединения)
________________________________________________________________

(наименование структурного подразделения общероссийского или межрегионального общественного объединения)
является правомочным.
Повестка дня:

О выдвижении  кандидата в состав Общественной палаты Ульяновской области

Слушали: _____________________________________________________,

 (указать Ф.И.О. и должность)

который (-ая) предложил (-а) членам ____________________________________

(наименование структурного подразделения общероссийского или межрегионального общественного объединения)
рассмотреть кандидатуру _____________________________________________

                                                               (Ф.И.О.)

для выдвижения в состав Общественной палаты Ульяновской области.
             Решили:

Выдвинуть _______________________________________ кандидатом
                                                                                 (Ф.И.О.)
в состав Общественной палаты Ульяновской области.
          Председатель заседания                    __________________________ (Ф.И.О.)

  (подпись)

Секретарь заседания                               ___________________(Ф.И.О.)
  (подпись)
ОБРАЗЕЦ
 (на бланке структурного подразделения общероссийского или межрегионального общественного объединения)
СВЕДЕНИЯ

о кандидате от структурного подразделения общероссийского или межрегионального общественного объединения

_______________________________________________________________________________,

(наименование структурного подразделения общероссийского или межрегионального общественного объединения)
выдвигаемого в новый состав Общественной палаты Ульяновской области

	1.
	Фамилия, имя, отчество (если изменяли фамилию, имя или отчество, то указать когда, где и по какой причине)

	2.
	Число, месяц, год и место рождения

	3.
	Гражданство

	  4.
	Наличие иного гражданства

	5.
	Образование (наименование учебного заведения, специальность, дата окончания)

	6.
	Ученая степень, звание

	7.
	Место работы (наименование организации, должность, телефон)

	8.
	Домашний адрес и  телефон, адрес электронной почты

	9.
	Номер, серия, дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

	10.
	Сведения о судимости, а если судимость снята или погашена – дата снятия или погашения судимости

	11.
	Сведения о дееспособности кандидата (в случае признания недееспособным или ограниченно дееспособным – реквизиты судебного акта  и дата его вступления в силу)

	12.
	Сведения о наличии у кандидата наград и поощрений, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами

	13.
	Сведения об опыте  общественной деятельности кандидата в сфере представления и защиты прав и законных интересов соответствующих профессиональных и социальных групп, в том числе во взаимодействии с государственными органами и органами местного самоуправления, иными организациями, осуществляющими отдельные публичные полномочия на территории Ульяновской области

	14.
	Сведения об участии в реализации проектов, программ, грантов и конкурсов

	15.
	Дополнительные сведения

 «___» ___________ 20___ г.                                                                ____________________

                                                      (подпись кандидата)

Сведения, указанные в анкете, представлены в соответствии с требованиями Закона Ульяновской области от 23.12.2016 № 202-ЗО «Об Общественной палате Ульяновской области», сверены с основным документом, удостоверяющим личность гражданина Российской Федерации, трудовой книжкой и иными документами.

«___»_____________20__г.            (печать)                                    ________________________

                                                                                                                 (подпись руководителя)
ОБРАЗЕЦ

	Губернатору Ульяновской области

Русских Алексею Юрьевичу
от  _________________________________,

                                  (Ф.И.О.)

кандидата в состав Общественной палаты Ульяновской области от

____________________________________

____________________________________

____________________________________

(наименование структурного подразделения общероссийского или межрегионального общественного объединения)

Заявление

Я,  _____________________________________, выражаю согласие войти в состав Общественной палаты Ульяновской области.
Мне известно, что в случае избрания меня в состав Общественной палаты Ульяновской области я буду обязан приостановить свое членство в политической партии, членом которой являюсь, согласно п. 4 ст. 7 Федерального закона от 23.06.2017г. №183-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации» на срок осуществления своих полномочий члена Общественной палаты Ульяновской области.
«____» _____________20___ г.

_____________

                 (подпись)

ОБРАЗЕЦ

	Губернатору Ульяновской области

Русских Алексею Юрьевичу

от  _________________________________,

                                  (Ф.И.О.)

кандидата в состав Общественной палаты Ульяновской области от

____________________________________

____________________________________

____________________________________

(наименование структурного подразделения общероссийского или межрегионального общественного объединения)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о согласии на обработку персональных данных

Я, (ФИО)_______________________________________________________________________ ___________________ года рождения, паспорт: серия ________________________________

номер ____________________ выдан _______________________________________________

дата выдачи ___________________________________________________________________

зарегистрированный (ая) по адресу: _______________________________________________
______________________________________________________________________________,
почтовый адрес:_______________________________________________________________

______________________________________________________________________________,

адрес электронной почты: ______________________________________________________,
номер телефона:_______________________________________________________________,

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" даю свое согласие

Полное наименование: Областное государственное казённое учреждение «Дом прав человека в Ульяновской области» Сокращенное наименование: ОГКУ «Дом прав человека в Ульяновской области» ИНН: 7325096403 КПП: 732501001 ОГРН: 1107325003213 ОКОГУ 2300001 ОКПО 87762572 ОКВЭД 94.99 ОКТМО 73701000001 ОКОПФ 75204 ОКФС 13
адрес: Юридический адрес: 432017, Россия, Ульяновская область, г. Ульяновск,     ул. Льва Толстого, д. 58, фактический адрес (432011, Россия, Ульяновская область, г. Ульяновск, ул.Радищева, д.1).
на обработку своих персональных данных, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, с целью:

- обеспечения соблюдения требований законодательства Российской Федерации;

- решения задач, связанных с организацией и проведением отбора представителей некоммерческих организация и общественных объединений в состав Общественной палаты Ульяновской области;

- реализации прав и обязанностей члена Общественной палаты Ульяновской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Категории и перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие

	N
п/п
	Персональные данные
	Согласие

	ДА
	НЕТ

	1. Общие персональные данные

	1
	фамилия, имя, отчество
	V

	2
	год, месяц, дата и место рождения
	V

	3
	сведения о гражданстве
	V

	4
	реквизиты документа, удостоверяющего личность
	V

	5
	адрес фактического места проживания и регистрации по месту жительства и (или) по месту пребывания
	V

	6
	почтовый и электронный адреса
	V

	7
	номера телефонов
	V

	8
	фотографии
	V

	9
	сведения об образовании, профессии, специальности и квалификации
	V

	10
	сведения о занимаемых ранее должностях и стаже работы
	V

	11
	сведения о наградах и званиях
	V

	12
	сведения об общественной деятельности
	V

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых устанавливаются условия и запреты

	N
п/п
	Персональные данные
	Перечень устанавливаемых условий и запретов

	Например семейное положение, вероисповедание и

	т.п.)

Сведения об информационных ресурсах оператора, посредством которых будет осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта персональных данных:

https://www.opuo.ru
https://vk.com/op73reg
https://t.me/opuo73
Настоящее согласие действует на период полномочий члена Общественной палаты Ульяновской области.
Настоящее согласие действует со дня его подписания и до дня отзыва в письменной форме.

___________________

                   ________________

              (дата)

                            (подпись)

* Субъект персональных данных вправе отозвать данное согласие на обработку своих персональных данных, письменно уведомив об этом оператора. В случае отзыва субъектом персональных данных согласия на обработку своих персональных данных оператор обязан прекратить их обработку или обеспечить прекращение такой обработки (если обработка персональных данных осуществляется другим лицом, действующим по поручению оператора) и в случае, если сохранение персональных данных более не требуется для целей обработки персональных данных, уничтожить персональные данные или обеспечить их уничтожение (если обработка персональных данных осуществляется другим лицом, действующим по поручению оператора) в срок, не превышающий тридцати дней с даты поступления указанного отзыва. В случае отсутствия возможности уничтожения персональных данных в течение указанного срока оператор осуществляет блокирование таких персональных данных или обеспечивает их блокирование (если обработка персональных данных осуществляется другим лицом, действующим по поручению оператора) и обеспечивает уничтожение персональных данных в срок не более чем шесть месяцев.

ОБРАЗЕЦ
 (на бланке структурного подразделения общероссийского или межрегионального общественного объединения)
СВЕДЕНИЯ

о структурном подразделении общероссийского или межрегионального общественного объединения,

в т.ч. подтверждающие наличие необходимого общественного опыта работы ____________________________________________________________________,

(наименование структурного подразделения общероссийского или межрегионального общественного объединения)

выдвигающего своего кандидата в состав Общественной палаты                        Ульяновской области.

	1.
	Наименование (полное) структурного подразделения общероссийского или межрегионального общественного объединения, его организационно-правовая форма

	2.
	Дата создания структурного подразделения общероссийского или межрегионального общественного объединения

	3.
	Дата и место регистрации структурного подразделения общероссийского или межрегионального общественного объединения

	4.
	Дата и место последней перерегистрации структурного подразделения общероссийского или межрегионального общественного объединения

	5.
	Место нахождения и адрес, телефон, электронный адрес, адрес сайта

	6.
	Информация о территориальной сфере деятельности структурного подразделения общероссийского или межрегионального общественного объединения

	7.
	Основные направления общественной деятельности структурного подразделения общероссийского или межрегионального общественного объединения

	8.
	Количество и перечень реализованных программ и проектов, их результаты

Руководитель  ___________________________________________________________(Ф.И.О.)

                        (подпись  руководителя общероссийского или межрегионального общественного объединения)
«___» _____________________ 20___ г. (печать)